
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 523 DEL 13-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 100 DEL 13-05-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: APPROVAZIONE DI AVVISO DI RICERCA SPONSOR AI SENSI
DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO DI GESTIONE DELLE
SPONSORIZZAZIONI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con lettera prot. 27663 del 5/5/2016 l’amministratore delegati di Eli Lilly Italia s.p.a. ha
manifestato la volontà della società di realizzare la risistemazione a parcheggio di un’area
adiacente l’impianto sportivo fra via Gramsci e via Ragionieri;
- la realizzazione di tale intervento sarebbe  effettuata come sponsorizzazione tecnica, a cura e
spese dello sponsor, dietro impegno dello sponsee Comune di Sesto Fiorentino, di
promuoverne l’immagine, Formalizzando tali prestazioni reciproche in un contratto di
sponsorizzazione;
-a sostegno della propria proposta il promotore ha presentato un progetto definitivo di
risistemazione dell’area, che per le motivazioni espresse nell’atto, è stato approvato con
deliberazione commissariale in funzione di Giunta n. 124 del 12 maggio 2016;
- nella deliberazione citata si demandava, ai sensi dell’art. 8 del regolamento per la gestione
delle sponsorizzazioni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del
16/6/2015, al servizio Gare, la approvazione e pubblicazione di un avviso di sponsorizzazione
per l’intervento proposto, con prelazione per l’originario proponente;
- l’art. 19 del D.Lgs. 50/2016 cd. Codice dei contratti pubblici conferma, come il precedente,
che la realizzazione di opere mediante sponsorizzazione anche tecnica, non rientra nel campo
di applicazione della normativa sugli appalti, richiedendo unicamente la pubblicazione di un
avviso pubblico per favorire comunque la concorrenzialità e purché il soggetto che realizza
l’opera sia qualificato per l’esecuzione di lavori pubblici;



Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico di sponsorizzazione di
cui all’allegato A, avviso che sarà pubblicato per trenta giorni sul sito Web del Comune di
Sesto Fiorentino;

Ritenuto altresì, nel caso pervengano più proposte di sponsorizzazione, di selezionare quella
che risulta più vantaggiosa per l’Ente dal punto di vista economico, ovvero che oltre alla
realizzazione del parcheggio, contiene ulteriori benefici a favore della collettività, secondo la
valutazione che sarà fatta da una commissione tecnica appositamente costituita;

Ricordato altresì che comunque le proposte di  sponsorship dovranno  mirare al
perseguimento di interessi pubblici, escludere forme di conflitto d'interesse tra attività
pubblica e privata ecomportare risparmi di spesa rispetto al budget previsto.

Ritenuto altresì di prevedere, come previsto dal Regolamento, una prelazione a favore del
soggetto promotore, purché esso si adegui alla miglior proposta selezionata;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 il Responsabile Unico del Procedimento
è il sottoscritto Dirigente del settore Affari Generali e Legali;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di procedere all’approvazione dell’avviso di ricerca di sponsor ai sensi dell’art. 8 del1.
vigente Regolamento di gestione delle sponsorizzazioni, allegato A al presente atto;
di procedere alla pubblicazione dell’avviso per trenta giorni sul sito web del Comune2.
di Sesto Fiorentino;
di fissare  quale termine massimo per la presentazione delle proposte di3.
sponsorizzazione    il giorno 13/06/2016 ore 13.00;
di dare atto che il responsabile del procedimento di ricerca dello sponsor è il4.
sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali e  Legali;

Sesto Fiorentino, 06-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 100 DEL 13-05-2016 - Reg. Gen. N. 523 DEL 13-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


